PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes

31.723.570/0001-33

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro, Vargem Alta –ES   CEP: 29.295-000     Tel: (28) 3528-1900

RESULTADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

1º CONCURSO DE MÚSICA REGIONAL DE VARGEM ALTA

CAIPIRÃO NAS MONTANHAS 2025

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Esportes de Vargem Alta – ES torna público, nesta data

de 29 de maio de 2025, o resultado final do 1º Concurso de Música Regional de Vargem Alta.

É com grande satisfação que informamos que todos os participantes foram selecionados para se

apresentarem no evento “Caipirão nas Montanhas 2025”, que será realizado no dia 8 de junho de 2025.

Informamos, ainda, que os artistas que se inscreveram com duas músicas deverão apresentar apenas

aquelas que constam nesta divulgação do resultado final.

As apresentações acontecerão conforme o cronograma abaixo:

1. 12:00 h – Artista Diego Gomes Ardison – Música: Doce de Abróba

2. 12:20 h – Artista José Carlos Batista Da Silva – Música: As cidades que eu conheço

3. 12:40 h – Artista Marcos Tadeu Gabriel – Música: Um dia na Vargem

4. 13:00 h – Artista Washigton Luiz Nery – Música: Expressão De Alegria

5. 13:20 h - Artista Romildo Agrizzi – Música: Vou ser sempre um caipira

6. 13:40 h - Artista Mateus Montana – Compositor Gabriel de Oliveira Nespoli – Música: Rainha da

Cavalgada

7. 14:00 h - Artista Bruno Henrique e Guilherme – Música: 100% Pra Você

8. 14:20 h – Artista Mariana Costabeber Nespoli – Música: Mangalarga Marchador

9. 14:40 h – Artista Gabriel e Edivando – Música: Desempregado do Amor

10. 15:00 h - Artista Pedro Vieira – Música: Fogão de Lenha

11. 15:20 h – Artista Gustavo Leão – Música: Calsalzão

12. 15:40 h – Artista Jorge Lourenço De Castro – Música: Um amigo, um irmão

13. 16:00 h – Artista Welton Dias de Assis – Compositor: José Américo Pereira – Música: Forró de

“Valta”

Duvidas estamos à disposição através do e-mail concursodemusicavargemalta@gmail.com e

telefone (28) 99957-1219.

mailto:concursodemusicavargemalta@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Estado do Espírito Santo
Secretaria de Cultura, Turismo e Esportes

31.723.570/0001-33

Rua Vereador Pedro Israel David, s/n, Centro, Vargem Alta –ES   CEP: 29.295-000     Tel: (28) 3528-1900

Resultado disponível nas plataformas digitais https://www.vargemalta.es.gov.br/ e
https://vargemalta-es.portaltp.com.br/

Nada mais a registrar, lavou-se a presente resultado.

Vargem Alta, 29 de maio de 2025

COMISSÃO JULGADORA

https://www.vargemalta.es.gov.br/
https://vargemalta-es.portaltp.com.br/